Emértimi dhe forma ligjore "SKATINA HEC" SHPK

NIPT - L39809601H

Adresa e Selisé Poshte Fshatit Kam , prane Ures se Skatines
Kukes

Data e krijimit 09.12.2013

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore: Ndertimi,operimi dhe transferimi I hidrocentralit "Skatine”,
tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune,prodhimi,
furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi

dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te kontrates

PASQYRAT FINANCIARE

(né zbatim té Standartit Kombetar té Kontabilitetit Nr.2 t& P&rmisuar dhe
Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasyrat Financiare)

Viti 2016

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01/01/2016
deri 31/12/2016
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare Mars 2017
Pasqyrat financiare jane individuale Po
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek Po
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 1/lek Po

Pasyrat Financiare jane te konsoliduarar JO




Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet afatshkurtéra

Mjetet Monetare

119,489.13

582,785.41

Investime:

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brénda grupit

2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme:

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Nga njésite ekonomike brénda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Té tjera(TVSH)

14,420,511.41

7,264,767.00

5.Kapitali i néshkruar i papaguar

Inventarét:

142,050.00

1.0BJEKET INVENTARI

142,050.00

2.Prodhime ne proces dhe gjysémprodukte

3.Produkte té gatéshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike(Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6.AAGJM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventare

Shpenzime té shtyra

Té arketueshme nga te ardhurat e konstat

. 784755241

Aktwe afatgjate

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brénda grupit

2.Tituj té& huadhé&ni=s né njésité ekonomike brénda grupit

3.Tituj pronésie né ny=5|te ekonomike ku ka interesa psémarrése

4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesmarrése

>.Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6.Tituj té tjeré t& huadhénjes

Aktive materjale:

76,554,211.33

1.Toka dhe ndértesa

2.Impiante dhe makineri

2,124,233.33

2,027,900.00

3.0BJEKT "HEC "NE PROCES NDERTIMI

74,429,978.00

39,365,606.00

4.Parapagime pér aktive materjale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materjale:

5,238,933.04

1.Koncens.patenta,licenca,marka tregt.,té drejta dhe akt.té ngjashme

2.Emrii Miré

3.shpenzimet e zhvillimit

5,238,933.04

2,781,544.19

Aktwe tat|more te shtyra

Aktwe totale afatg,me

. 44,175,050.19

AKTIVE TOTAL

96,475,

194.91

 52,022,602.60

ADMINISTRATORI
RITA ISTREFI




DETYRIME DHE KAPITALI

2016

2015

Detyrime afat afatshkurtéra :

1.Titujt e huamarrjetf;

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit(furnitoret)

72,023,994.00

29,931,747.60

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit

7.Té pagueshme ndaj ortakeve 2,751,136.91 1,000,000.00
8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shénd 60,996.00 57,720.00
8/1 te pagueshme per sigurime shoq./shénd 20,470.00 18,135.00
9.Té pagueshme pér detyrime tatimore

10.Té tjera(debitore e kreditore te tjere) 21,518,598.00 20,915,000.00
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera  96,375,194.91 |  51,922,602.60

Detyrime afatgjata :

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arketime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té tjera té pagueshme(ndaj ortakut te vetem)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensione

2.Provizione té tjera

Detyrime tatimore: té shtyra

Totali i Detyrimeve sfatgjate

Detyrime totale =

Kapitali dhe Rezervaf”

100,000.00

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera:

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statuore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim/Humbje e Vitit

Totali | Kapit

TOTALI | DETYRIMEV

96,475,194.91
ADMINISTRATORI
RITA ISTREFI




